non repugnat qz mea caritas ē
ad patris voluntatem implendā
Joh. xij. **P**riceps huius mundi ei
cietur foras **Matt.** xij. **Nar.** iij.
Lu. xi. **D**i fortior supuenerit qz i
troient i domū fortis et alligabit
fortē et omnia a sa eius distribuet
in quibz fidebat et ita in omnibz
amittit qd habere se gaudebat
propter qz in me solum manum ex
cedit (**H**vt cognoscat mundus.)
Quintū est consolatoriū; qz ex qz
princeps mundi nō p scelere me
punit consolacio vobis debet esse. qz
ego ex voluntate pris vt vos redi
mamini pacior et hē qz dicit pni
ceps in me michil de suo inuenit
sed isteo a vobis transeo ad mor
tem: vt mūdus: totus quem re
dimō: agnoscat: p fidem et graci
arūactōem (qz ego diligō prez)
et nō sum ei mandatis atrarius
sicut michi iponūt scribe et phari
sei hō pōa? diligō (Et sic mandā
tū dedit michi pater) de redimē
to mundū p morte (sic facio) vt
in p loco totus mundus agnoscat
(surgite) A loco isto in quo ad
huc liber sui fugere possem si vel
lem (Eam? hinc) occurtere redi
tor et tortoibz meis qz ego meip
sum offerre volo p̄bil. -ij. Fact?
est obediens usqz ad mortē et c. p.
Pef. -ij. Tradebat autē iudicanti
se iniuste **Joh.** xvij. processit ob
uias eis et dixit: quē queritis Et
illi dixerūt illesū nazarenū et dixit

Si me qritis finite hos abire **Cri**
sosto. autē lectura variat ab ista
Ipse enī sic punctat hāz: In me
princeps huius mundi non habet qz
qz: istō nō variat: hvt cognoscat
mundus qz ego diligō prez et sic
mandatū dedit michi pater sic fa
cio: hic facit versū nō variatur
a pōri exposicōe qz autē subdit:
surgite eam? hinc: dicit eē dictū
ad ap̄los vt secū recederet a loco
in quo eum speculatoris fuerat ne
p̄ditor supueneries impedirz resi
dua sermois qz adhuc aplis ap̄po
nēda fuerant. vñ sic qrit nunqz
ne trepidavit qz iudas venies il
luc defieat discipulos. absit. cur
ergo surgē facit: qz timebant di
scipuli. tu rācōe tēporis. tu rācōe
loci. ducit ergo eos in aliū locuz
vbi quasi in tuto audiāt **M**ag
na em erant audituri. hāz videtur
eē cōueniēcōr. p tot ergo et talia
ad fidei firmitatē discipulos est
exhortatus. **Ca.** xv.

Ego sum vritis vera qz. hō
sum supius inductaz di
uisione caritatis et sum hoc capituluz
istud diuidit in duas ptes. In
quaz pma agit de dilectōne dei.
In secūda at de dilectōe pxi ibi
Hoc est pceptuz meū vt diligā
tis inuicē: pma hāz pācum dui
ditur in tres ptes. In qrum pri
ma p methaforaz describit qz in
deo manēdo sit fructificādū. scđo

qualis hoc fiat ibi sic palmarum non
poterit ferre fructu. terco tangit for
qualis in ipso utiliter ad fructum
maneat ibi: **N**ec dilexit me p*r*:
In p*m*ahaz p*au*z duo dicuntur
apponit enim metafora et secundum i
ustitiam adaptatio ibi: **T**arvos mundi
estis: Adhuc autem p*mo* in metafora
duo inducit se; vite et cultu
ra. de vite ego dicit: **E**go sum vitis
vera: videt autem quod non sit vera statim
quod dicit. quod Christus non dicit vitis proprie
tate sed per metaphoram. igitur sic non
sequitur homo est platanus? ego est pla
tanus? vera. ita non sequitur Christus est vi
tae ego est vita vera. **A**d hoc respondet
Augustinus. quod Christus non dicit vitis vera nisi
per exclusioem vitis quam per metaphoram
est falsa et illa est quam per metaphoram vita
vera non habet similitudinem. quod non fa
citur vreas ad vitam gaudium habere
scias vua felli et botrys amarissimum
ipsa. v. **E**xpectavi ut faceret vreas et
fecit labruscas. **D**eut. xxxij. vua eo
rum vua fellis et botrys amarissimi
fel draconum vitam eorum et venenum
aspidum insanabile. vnu sensus est:
ego sum: per appositiem metaphoram si
miliaris: vita vera: **E**st autem forma na
turae vitis adhuc notandum quod est vi
tae masculina strictum habens folium et
palmita fuscum malleolos subtiles
ananas subtiles et palmites paucio
res. vua gracile cum felle forte et vi
tu subtile et dulce et clara. **E**t est vi
tae feminina folium habens tenuem et la
tum palmites multos et magnos

malleolos corticis albi. botrys ma
gnum et vua magna; et acas grossas
et logas. vua magna cum tenui co
rno et vitium aquum rectos et multum
et vocat vitis sclava. **A**lia autem vi
tis masculina vocat vitis franco
mica et in hebreo vocatur vitis so
reth. **Q**uoniam ergo Christus dicit se per appo
sitionem vita veram intelligit quod sit con
patiuam habens proprietatem ad vitam so
reth quod est vera vitis in omnibus proprie
tate vitis et iuste dicit: **E**go sum vitis
vera: vitis autem proprietates accipi
untur. tu in ligno. tu in palmis. tu
in ancis. tu in racemo. tu in botro.
tu in vua. tu in ea in loco plateronis
Ve cultura autem et palmitib[us] et fru
ctu in propriis locis dicemus. lignum
autem est rarus et sub a multis medullo
sum et spiculatum que quantitatis et non videtur
crescere per tuicas ab primo sursum sic
alia ligna habent potius a centro videtur
mitti sum nutrimentum ad circuferentia
etiam in circuitu. **C**ortextum longitudi
nalis adhuc ligno. habet autem multos
nodos et id quod est de nodo ad nodum
vocat malleolum quod tumore habet et ex
tremitate ad modum mallei. **E**st
autem lignum plus fragibile quam cassibi
le et evanescere multum imbibens hu
morem et ille in ligno parum dirigitur
ab aqua saporem. **H**ec ergo li
gnum natura et ista moraliter adap
tantur prelato quod metaphoram su
erunt in Christo. sicut enim contemptibi
le lignum per humilitatem. **V**isa
lium. **Q**uasi absconditus est vultus

et a despēcto fructuofū p̄ operū
 multiplicitatē aiarum querio
 ne Osce. x. Vitis frondosa israel
 fructus adequatus ē ei Ecc. xxiiij.
 Ego quasi vitis fructificatiua sua
 uitatē odoris. Raritas autē sub
 stancie lignī facit hoc q̄ multoꝝ
 fit receptuū a hoc ad misericordi
 am referet p̄ quā multi in corde
 recipiuntur Lu. vi. Estote miseri
 cordes sic a pater vī celestis mi
 sericors ē illa em pat ōmibꝫ i coi
 dis visceribus locū Gen. xlīj. In
 me hoc ōmia mala redūdant. ij.
 Cor. xi. Quis infirmat a ego nō
 infirmor. q̄s scādalisaſt a ego nō
 vroſ medulloſitas referet ad de
 uocōem. q̄r medulloſitas quedā
 itimoꝝ pinguedo ē irrigās alia
 crāſtācia Job. xxi. Ōſſa eoruſ
 medullis irrigant. p. ſ. Hic adi
 p̄a pinguedine repleat anima
 mea. Q̄r nutrimentū nō point ab
 ymo ad ſupiuſ ſ̄ ab int̄imis a
 centro cui signū est q̄ vbiq̄z
 mādiſ inuenit cellatū cuius cel
 le centꝫ est in medio medulle a
 radī albis lineis ad ſupſicieꝫ di
 riguntur a hoc signat q̄ grā cor
 dis i veritate a virtute ſpūalibꝫ
 nutrit a de corporeis ſomētis nō
 curat Deut. viij. Nō in ſolo pāe
 viuit homo. Sap. xvi. Nō nati
 uitatis fructus pascunt homines. ſ
 sermo tuꝫ qui pascit ōmia Q̄r at
 coitiꝫ habet ab ymo ad ſupiuſ
 porrectū signat q̄ nō vtitur infe

rioribus n̄ ad exteriorū necitatem
 p̄. Thimo-vlt. habētes alimen
 ta a quibꝫ tegamur hijs cōtentū
 simi. Multitudo autē nodorū est
 in ligno vt diu ſtans in eis nutri
 mētū melius digerat a hoc refert
 ad mētē plati qui diu mēte tene
 re debet ea que cōcipit donec ea di
 gerat hoc est dirigat ad racōezœ
 ritatis a regulā reditudinē ate
 q̄ ad mēbra mittat ea q̄ cōcipit.
 Talis vitis fuit b̄tissima virgo
 Lu. ii. Maria autē oſeruabat ō
 ma verba hec cōferens in corde
 ſuo. malleoli autē ex quibꝫ cōpo
 mitur pond̄ significat doctrine a
 disputacōis quibꝫ a pſidia here
 ſis oteritur a malitia puerorū.
 Ihere. xxij. In me vba mea fuit
 quaſi igms eſtuāſ a quaſi mal
 leus oterens petras. Q̄r autē pl̄
 est frangibile q̄ ſcissibile referet
 ad oſtanciā a paciēciā fidei in q̄
 ſandi frangi p̄nt. ſcindi nō pos
 ſunt. q̄r occidi poſſunt ſ auelli n̄
 poſſunt Web. xij. Mandi p fidē
 vicerūt regna opati fuit iuſtici
 am adepti fuit reprobmissioes a. c.
 Q̄r autē multū imbibit humore
 ſitini signat a famē iuſticie a ſup
 impleco em ipſi. Math. v. Hea
 ti qui eſuriunt a ſicunt iuſticiā qui
 ipſi ſaturabūtūr Ecc. xxiiij. Qui
 edunt me adhuc eſurient a q̄ bi
 bunt me adhuc ſicēt Q̄r autē il
 lumi hūorem paꝫ ab aque hūo
 re digerit refertur ad caſtitateꝫ

sobrietatis Eph. v. Nolite inebriari vino in quo est luxuria Proverb. ix. Dibite vinum quod misericordia vestris Eccl. xv. Aqua sapientiae salutaris potavit illum. Hec ergo est lignum natura Christi adaptata et vicariis eius platis principaliiter et per sequens cuiuslibet fidelium. Papirus autem latus et interclusus ad fructum coquimentum et proportionem datur viti et hoc refert ad verba quae quidem lata sunt in materia doctrinae et predicationis. Interclusa autem in auditorum capacitatibus quam in libet locis quod sibi appetit Christus et sunt per generationem fructus quoniam se opponunt impugnacionibus et impugnantibus. ps. Soli eius non defluet et oia quamque faciet prosperebit in medicina. Ance at vitis quibus capit et tenet iuncta sunt bone conuersaciones relate ad dulcedinem et gruere ad quemlibet hominem. quod illa dulcedie conuersaciones omnes attractabunt et tenentur. quod ipsa cuiuslibet congruit Greg. debet solantibus animis ei quemque consolat et gruere et trahat et trahens ab eo in quo est removet et ad seipsum informando teneat per. Cor. x. Vine officio esto te iudeis et gentibus et ecclesie dei sic et ego per omnia omnes placeo non querens quod nichil utile est quod omnes ut salvi fiat. huius signum est quod a plus habet de sapore vim quam

gnus vel papirus. quod talis dulcedo faciat hominem alius saporosus et quasi quoddam ordinem. Racemus vocatur id in quo per coccidiones Christi plurime vue fundatur et hoc significat per cuiuslibet curam quam in plato debet esse in qua quilibet locum inueniat in qua videtur. Dan. iiiij. Et haec omnis erat in ea Math. xxvij. Quis putat est fidelis seruus et prudens quem constituit et. Vnde autem quilibet significat fidelem in vita constitutus per vitis sustentacorum et sic omnes fideles per exemplum plati sunt in cristo. Cap. xvij. In veste poderis eius totus erat pietatis orbis terra regnum. Votri autem signant fidelium congregaciones per familias quidem in laycis per conuentus in canoniciis et monachis et prochrias in vilibus quas omnes portae debent plati per caritatem et gubernacionem. ps. imploavit vitis terram opuit montes umbria eius et arbusta eius cedros dei. Extedit palmites suos usque ad mare et ad flumen pagies eius sic ego per significacionem Christi est vitis vera. Et hoc est quod dicit: Ego sum vita vera (et pater meus agricola est). Hic tangit culturam vitis. tangit autem tria culturae et culturam et explanationem methafore. De cultore dicit: pater meus agricola est: agit enim in agricultura vinee ut plantetur et fructificet. Et ideo dicit apostolus. prima Corinthi. tertio. De agricultura

estis. dei edificacō estis. colendo autē in agro agrū indigentez eli gendo. In loco pīngui plantādo ad latus mōtis versus meridiez vīneā soli exponēto. De vitibus nobilib? vīneā plantādo. macei em circa vīn ē faciendo. torcular in vīnea exstruēdo. turrim in ea ad vīneē defensionē edificando. vīneā impīnguādo. vīneā cōplu ento. locū irrorando. vites putan do. terā fodīedo. vīnas maturān do. a maturas colligēdo. merz ex primēdo a vīnū in cellaria collo canto a hoc modo paf agricola est. Indigēs autē ager ē q̄ ad alienuz cultū non ē adhibitus a hoc cor est qd̄ dyaboli cultui vel mundi nō mancipatū est. qz sic dīat. ij. Cor. vi. Que cūcēo cri sti ad belial. Leu. xix. Nō seres agrum tuū diuerso semine. hic est q̄. Ihe. p. p̄cipitur vt aliēas plātas euellat a destruat a disper dat a edificz a plan tet postea. Pīnguis autē locē est p̄ cōsciecie deuocōem. Isa. v. Vi nea facta est dilecta in cornū filio olei a ē hā. lxx. nostra autē littera habz in loco vberi. latus autem mōtis est altitudo vite p̄ iusticiā. Ihe. xij. Eūdicat tibi domin? pulchritudo mons sc̄is. Versus meridiē autē vbi est calor in lūi ne a flatus austri? est secretū cō templacōnis in lumie veritatis a calore caritatis a cōsolacōe san